
 

1 

DIRECTUM-25360-725857  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.08.2017 №  1842/08-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в сельском поселении 

Баранцевское"    

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  в соответствии с Законом Московской области от 24.05.2017 № 

83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района», постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 14.06.2017 № 1181/18-04/2017 «Об 

исполнении исполнительно-распорядительных полномочий по решению 

вопросов местного значения», решением Совета депутатов сельского 

поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской 

области от 21.06.2017 № 2/39 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Баранцевское «О бюджете сельского 

поселения Баранцевское на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в сельском 

поселении Баранцевское», утвержденную постановлением Главы сельского 

поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской 

области от 27.10.2014 № 259 (с изменениями от 13.03.2015 № 27, от 

19.05.2015 № 59, от 02.07.2015 № 84, от 31.08.2015 № 128, от 14.09.2015 № 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-725857  

142, от 28.10.2015 № 161, от 16.12.2015 № 184, от 21.04.2016 № 31, от 

12.08.2016 № 77, от 21.09.2016 № 94, от 25.10.2016 № 108, от 10.11.2016 № 

117, от 20.12.2016 № 136, от 21.02.2017 № 7, от 17.04.2017 № 39, от 

26.05.2017 № 51). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Ермолаева А.М. 

 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

Д.В. Фриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-725857  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 28.08.2017 №  1842/08-01/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Муниципальное управление в сельском поселении 

Баранцевское», утвержденную постановлением Главы сельского поселения Баранцевское Чеховского муниципального 

района Московской области от 27.10.2014 № 259 (с изменениями от 13.03.2015 № 27, от 19.05.2015 № 59, от 02.07.2015 

№ 84, от 31.08.2015 № 128, от 14.09.2015 № 142, от 28.10.2015 № 161, от 16.12.2015 № 184, от 21.04.2016 № 31, от 

12.08.2016 № 77, от 21.09.2016 № 94, от 25.10.2016 № 108, от 10.11.2016 № 117, от 20.12.2016 № 136, от 21.02.2017 № 7, 

от 17.04.2017 № 39, от 26.05.2017 № 51) 

 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования     

муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 187768,4 44785,0 39599,9 38254,0 32509,2 32620,3 

Средства федерального бюджета  2692,0 531,0 522,0 533,0 553,0 553,0 

Средства бюджета Московской области           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета сельского поселения 

Баранцевское 

185076,4 44254,0 39077,9 37721,0 31956,2 32067,3 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                       ». 



 

4 

DIRECTUM-25360-725857  

2. Строку «1. Подпрограмма I «Организация муниципального управления»» Приложения № 1 к муниципальной 

программе сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» 

«Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении 

Баранцевское»» изложить в следующей редакции: 

« 
1. Подпрограмма I «Организация муниципального управления» 

Реализация общесистемных 

мер по снижению 

административных барьеров 

и повышению доступности 

государственных и 

муниципальных услуг в 

сельском поселении 

Баранцевское. 

6242,0 - Повышение степени удовлетворенности 

населения качеством и доступностью 

государственных и муниципальных услуг с 

80 процентов до не менее 90 процентов к 

концу 2019 года. 

Процент 

 

 

76 

 

 

80 83 85 87 90 

Увеличение доли граждан, использующих 

механизм получения государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме 

Процент 

 

10 15 20 30 40 60 

Внедрение в деятельность 

органов местного 

самоуправления сельского 

поселения Баранцевское 

эффективных 

информационных 

технологий и современных 

методов управления 

7778,0 - Развитие информационно-

коммуникационных технологий для 

повышения эффективности процессов 

управления в сельском поселении 

Баранцевское. 

Процент 95 100 100 100 100 100 

Обеспечение населения качественной и 

достоверной информацией о деятельности 

органов местного самоуправления сельского 

поселения Баранцевское, нормотворческой 

деятельности, социально-экономических и 

общественных процессах, происходящих на 

территории муниципального образования  

Процент 95 100 100 100 100 100 

Достижение долгосрочной 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

- - Ежегодный прирост доли налоговых и 

неналоговых доходов бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

процент 50,0 20,0 30,0 30,0 40,0 50,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-725857  

системы сельского 

поселения Баранцевское 

 

Увеличение удельного веса расходов 

местного бюджета (за исключением 

расходов, осуществляемых за счет 

субвенций из федерального бюджета) 

формируемых программно-целевым 

методом, в общем объеме расходов местного 

бюджета  

процент 57 70 90 100 100 100 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления сельского 

поселения Баранцевское 

 

129431,8 - Повышение уровня удовлетворенности 

граждан деятельностью органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Баранцевское 

процент 100 100 100 100 100 100 

Совершенствование муниципальной службы 

сельского поселения Баранцевское 

Процент 98 100 100 100 100 100 

Поддержка деятельности 

социально ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность на территории 

сельского поселения 
Баранцевское 

9000,0 - Доля социально ориентированных 

некоммерческих организаций, получивших 

поддержку органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Баранцевское, от общего числа 

зарегистрированных некоммерческих 

организаций в сельском поселении 
Баранцевское 

процент - 1 1 1 1 1 

                                                                                                                                                                                         ». 

3. Приложение № 3 к муниципальной программе сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в 

сельском поселении Баранцевское» «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-725857  

« 
Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»  

 

Наименование мероприятия  

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 

Подпрограмма I «Организация муниципального управления» 

Подпрограмма «Организация 

муниципального управления» 

ВСЕГО  Всего: 156934,3 

2015г.- 35159,3 

2016г.- 34377,3 

2017г.- 32243,0 

2018г.- 27521,8 

2019г.- 27632,9 

 

Федеральный бюджет Всего: 2692,0  

2015г.-531,0 

2016г.-522,0 

2017г.-533,0 

2018г.-553,0 

2019г.-553,0 

 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Всего: 154242,3 

2015г.- 34628,3 

2016г.- 33855,3 

2017г.- 31710,0 

2018г.- 26968,8 

2019г.- 27079,9 

 

Развитие системы информирования 

населения о деятельности органов 

местного самоуправления 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Собщ = N* ТЗi* Cнч 

Собщ – общая стоимость работ;  

N – число выполняемых работ;  

ТЗi – Трудозатраты на 

выполнение i-й работы, ч/часы;  

Cнч – стоимость 1 нормо-часа. 

Всего: 7778,0 

2015г.-1839,6 

2016г.-1248,0 

2017г.-1563,8 

2018г.-1563,3 

2019г.-1563,3 

 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 

Бюджет сельского 
поселения 

Р=СЗР, где  
Р- расходы по мероприятию,  

Всего: 9395,2 
2015г.-1851,4 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-725857  

образования Баранцевское СЗР –заработная плата, прочие 

выплаты по смете с начислениями 

(страховыми взносами) по оплате 

труда 

2016г.-1894,8 

2017г.-1883,0 

2018г.-1883,0 

2019г.-1883,0 

Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Баранцевское  

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Р=СЗР*K+Σ(МТЗ*K) + (Скв.м.*S) 

+ Σ(З*K) + НИ, где  

Р- расходы по мероприятию,  

СЗР –заработная плата, прочие 

выплаты по смете с начислениями 

(страховыми взносами) по оплате 

труда;  

K-коэф. роста расходов. (+1% 

ежегодно с 2015 по 2019 г.)  

МТЗ- материальные затраты по 

видам расходов на финансовый 

год;  

Скв.м. – стоимость капитального 

ремонта 1 кв.м. –рублей;  

S – площадь ремонта –кв.м. 

З– затраты на приобретение 

основных средств – тыс. рублей;  

K - Индексы-дефляторы 

изменения цен на товары и на 

услуги по данным Роскомстата на 

2015-2019 г.г.  

НИ- налог на имущество по 

действующей ставке 

Всего: 119431,0 

2015г.-26280,7 

2016г.-22981,1 

2017г.-23013,1 

2018г.-23522,5 

2019г.-23633,6 

 

 

Взносы сельского поселения 

Баранцевское в общественные 

организации, фонды, ассоциации  

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

 Р=СТвз*Кч, где  

Р – расходы по мероприятию;  

СТвз – величина 1 членского 

взноса, рублей;  

Кч – количество членских взносов 

в год. 

Всего: 86,0 

2015г.-26,6 

2016г.-27,0 

2017г.-32,4 

2018г.- 0 

2019г.- 0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-725857  

Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

Федеральный бюджет Размер субвенции, подлежащих 

перечислению в бюджет 

сельского поселения 

Баранцевское из федерального 

бюджета, в соответствии с 

методикой распределения между 

субъектами Российской 

Федерации субвенций из 

Федерального фонда компенсаций 

на осуществление 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, 

утвержденной постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 29.04.2006 N258 «О 

субвенциях на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

Р=СЗР+Σ(МТЗ*K), где  

Р- расходы по мероприятию,  

СЗР –заработная плата, прочие 

выплаты по смете с начислениями 
(страховыми взносами) по оплате 

труда;  

K- Индексы-дефляторы 

изменения цен на товары и на 

услуги по данным Роскомстата на 

2015-2019 г.г.  

Всего: 2692,0 

2015г.-531,0 

2016г.-522,0 

2017г.-533,0 

2018г.-553,0 

2019г.-553,0 

 

 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Всего: 184,1 

2015г.-0,0 

2016г.-0,0 

2017г.-184,1 

2018г.-0,0 

2019г.-0,0 

 

Обеспечение мер по финансовой 

поддержке социально-ориентированных 

некоммерческих организаций 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Р=К*Ср, где  

Р- расходы по мероприятию,  

К – количество СО НКО, 

обратившихся в органы местного 

Всего: 9000,0 

2015г.-4000,0 

2016г.-2000,0 

2017г.-3000,0 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-725857  

самоуправления за получением 

поддержки; 

Ср– сумма средств местного 

бюджета, выделенная СО НКО 

(тыс. руб.) 

2018г.-0 

2019г.-0 

 

Снижение административных барьеров, 

повышение качества и доступности 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Расходы по мероприятию 

определяются по Соглашению с 

органами местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района на 

обеспечение деятельности 

удаленных рабочих мест 

многофункционального центра 

Всего: 6242,0 

2015г – 0 

2016г – 4814,0 

2017г – 1428,0 

2018г – 0 

2019г - 0 

 

  Подпрограмма № II «Управление муниципальным имуществом»  

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом» 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

 Всего: 10863,1 

2015 г.- 5706,3 

2016 г.- 1253,2 

2017 г.- 1983,6 

2018 г.- 960,0 

2019 г.- 960,0 

 

Приобретение имущества в 

собственность сельского поселения 

Баранцевское, в том числе путем 

оформления права собственности на 

бесхозяйное имущество 

 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Средняя стоимость изготовления 

технической и кадастровой 

документации на 1 объект (тыс. 

рублей) х количество 

бесхозяйных объектов (шт.) 

+ услуги нотариуса 

Всего: 170,0 

2015 г.- 120,0 

2016 г.- 50,0 

2017 г.- 0 

2018 г.- 0 

2019 г.- 0 

 

Оценка имущества 

 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Vi=Σ(Ni*S)*Kdi,  

где:  

Vi – необходимый объем 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

(тыс.рублей);  

Ni – планируемое количество 

объектов оценки (объект);  

S – предполагаемая усредненная 
стоимость работ по оценке одного 

Всего: 425,0 

2015 г.-60,0 

2016 г.-145,0 

2017 г.-100,0 

2018 г.-60,0 

2019 г.-60,0 

 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-725857  

объекта (тыс.рублей / объект);  

Kdi – коэффициент-дефлятор, 

учитывающий изменение уровня 

потребительских цен.  

Организация и проведение торгов по 

продаже имущества, находящегося в 

собственности сельского поселения 

Баранцевское.  

 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Vi=Ni*S*Kdi,  

где:  

Vi – необходимый объем 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

(тыс.рублей);  

Ni – количество объектов 

планируемых к продаже (объект);  

S – предполагаемая усредненная 

стоимость работ по продаже 

одного объекта (тыс.рублей / 

объект);  

Kdi– коэффициент-дефлятор, 

учитывающий изменение уровня 

потребительских цен.  

Всего: 0 

2015 г.-0 

2016 г.-0 

2017 г.-0 

2018 г.-0 

2019 г.-0 

 

 

Оформление технических паспортов, 

технических планов и кадастровых 

паспортов на объекты недвижимого 

имущества для оформления прав 

собственности  

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Vi=Ni*S*Kdi,  

где:  

Vi – необходимый объем 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

(тыс.рублей);  

Ni – количество объектов 

планируемых к оформлению 

технических планов (объект);  

S – предполагаемая усредненная 

стоимость работ по оформлению 

технического плана одного 

объекта (тыс.рублей / объект);  

Kdi– коэффициент-дефлятор, 

учитывающий изменение уровня 

потребительских цен.  

Всего: 4478,2 

2015 г.-720,0 

2016 г.- 1058,2 

2017 г.- 900,0 

2018 г.- 900,0 

2019 г.- 900,0 

 

 

 

Защита имущественных интересов Бюджет сельского V=(N*К)+(S*К), где:  Всего: 100,0  



 

11 

DIRECTUM-25360-725857  

муниципального образования в судах 

 

поселения 

Баранцевское 

V – необходимый объем 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

(тыс.рублей);  

N –размер оплаты госпошлины по 

оплате защиты имущественных 

интересов муниципального 

образования в судах;  

К – предполагаемое количество 

оплаты госпошлины по оплате 

защиты имущественных 

интересов муниципального 

образования в судах; 

S – предполагаемая усредненная 

стоимость работ по проведению 

экспертизы на один объект 

имущества (тыс.рублей / объект);  

К – предполагаемое количество 

проведения работ по проведению 

экспертизы на один объект 

имущества (тыс.рублей / объект) 

2015г.-100,0 

2016г.-0 

2017г.-0 

2018г.-0 

2019г.-0 

Ремонт помещений, находящихся в 

муниципальной собственности для 

размещения «окон» на базе удаленных 

рабочих мест МФЦ 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Р=С*S, где  

Р – расходы по мероприятию;  

С – средняя стоимость 

выполнения работ по ремонту 

посещений за 1 кв.м, рублей;  

S – площадь помещений, 

подлежащих ремонту, кв.м. 

Всего: 1500,0 

2015г.-1500,0 

2016г.-0 

2017г.-0 

2018г.-0 

2019г.-0 

 

 

Ремонт имущества, находящегося в 

муниципальной собственности СП 

Баранцевское  

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

Р=С*S, где  

Р – расходы по мероприятию;  

С – средняя стоимость 

выполнения работ по ремонту 

кровли за 1 кв.м, рублей;  

S – площадь кровли, подлежащая 

ремонту, кв.м. 

Всего: 4189,9 

2015г.- 3206,3 

2016г.-0 

2017г.-983,6 

2018г.-0 

2019г.-0 

 

 

Подпрограмма № III «Социальная поддержка граждан сельского поселения Баранцевское» 



 

12 

DIRECTUM-25360-725857  

Подпрограмма «Социальная поддержка 

граждан сельского поселения 

Баранцевское» 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

 Всего: 19971,0 

2015 г.- 3919,4 

2016 г.- 3969,4 

2017 г.- 4027,4 

2018 г.- 4027,4 

2019 г.- 4027,4 

 

Оказание материальной помощи 

гражданам, оказавшимся в 

чрезвычайных обстоятельствах и/или в 

трудной жизненной ситуации 

 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на обеспечение мер 

социальной поддержки граждан, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации: 

∑=Чп*Р, где 

Чп – численность получателей, 

имеющих право на получение 

материальной помощи 

Р – размер выплаты 

Всего: 550,0 

2015 г. – 150,0 

2016 г. – 100,0 

2017 г. – 100,0 

2018 г. – 100,0 

2019 г. – 100,0 

 

Выплата ежегодной материальной 

помощи отдельным категориям 

граждан в связи с празднованием 

очередной годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на ежегодные 

выплаты ветеранам ВОВ: 

∑=Чп*Р*Пв, где 

Чп – численность получателей, 

имеющих право на получение 

материальной помощи 

Р – размер выплаты 

Пв – периодичность выплаты 

Всего: 525,0 

2015 г. – 150,0 

2016 г. – 120,0 

2017 г. – 105,0 

2018 г. – 75,0 

2019 г. – 75,0 

 

Проведение мероприятий,  

посвященных знаменательным 

событиям и памятным датам, 

установленным в Российской 

Федерации и в Московской области 

 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на проведение 

мероприятий, посвященных Дню 

пожилого человека и Дню 

Победы: 

∑=Пч+Дп, где 

Пч – денежные средства на 

проведение праздника День 

пожилого человека 

Дп – денежные средства на 
проведение праздника День 

Всего: 392,0 

2015 г. – 76,0 

2016 г. – 76,0 

2017 г. – 80,0 

2018 г. – 80,0 

2019 г. – 80,0 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-725857  

Победы 

Оказание материальной помощи 

инвалидам I группы 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на ежегодные 

выплаты инвалидам I группы: 

∑=Чп*Р*Пв, где 

Чп – численность получателей, 

имеющих право на получение 

материальной помощи 

Р – размер выплаты 

Пв – периодичность выплаты 

Всего: 2760,0 

2015 г. – 660,0 

2016 г. – 525,0 

2017 г. – 525,0 

2018 г. – 525,0 

2019 г. – 525,0 

 

Чествование долгожителей, в связи с 

юбилейными датами (80,90,100 лет) 

 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на приобретение 

памятных подарков 

долгожителям: 

∑=Чп*Р, где 

Чп – численность долгожителей 

Р – стоимость памятного подарка 

Всего: 605,0 

2015 г. – 75,0 

2016 г. – 80,0 

2017 г. – 150,0 

2018 г. – 150,0 

2019 г. – 150,0 

 

Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления сельского 

поселения Баранцевское 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на ежемесячную 

доплату к пенсии муниципальных 

служащих: 

∑=Чп*Р*М, где 

Чп – численность пенсионеров 

муниципальной службы 

Р – ежемесячная доплата 

М – количество месяцев 

Всего: 547,0 

2015 г. – 109,4 

2016 г. – 109,4 

2017 г. – 109,4 

2018 г. – 109,4 

2019 г. – 109,4 

 

Оказание единовременной 

материальной выплаты семье в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей 

 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на ежегодные 

выплаты семьям при рождении 3-

го и последующих детей: 

∑=Чп*Р*Пв, где 

Чп – численность семей, 

родивших 3-го и последующих 

детей 

Р – размер выплаты 

Пв – периодичность выплаты 

Всего: 975,0 

2015 г. – 225,0 

2016 г. – 195,0 

2017 г. – 165,0 

2018 г. – 195,0 

2019 г. – 195,0 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-725857  

Чествование семейных пар в связи с 

юбилеями совместной жизни (50, 55, 

60,65 лет) 

 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на приобретение 

памятных подарков юбилярам 

совместной жизни: 

∑=Чп*Р, где 

Чп – численность юбиляров 

Р – стоимость памятного подарка 

Всего: 100,0 

2015 г. – 20,0 

2016 г. – 20,0 

2017 г. – 20,0 

2018 г. – 20,0 

2019 г. – 20,0 

 

Оказание единовременной 

материальной выплаты семьям, 

воспитывающим детей-инвалидов 

 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на ежегодные 

выплаты семьям, воспитывающим 

детей-инвалидов: 

∑=Чп*Р*Пв, где 

Чп – численность семей, 

воспитывающих детей - 

инвалидов 

Р – размер выплаты 

Пв – периодичность выплаты 

Всего: 1560,0 

2015 г. – 300,0 

2016 г. – 315,0 

2017 г. – 315,0 

2018 г. – 315,0 

2019 г. – 315,0 

 

Оказание единовременной 

материальной помощи многодетным 

семьям  

 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на ежегодные 

выплаты многодетным семьям: 

∑=Чп*Р*Пв, где 

Чп – численность детей в 

многодетных семьях 

Р – размер выплаты 

Пв – периодичность выплаты 

Всего: 9308,0 

2015 г. – 1596,0 

2016 г. – 1928,0 

2017 г. – 1928,0 

2018 г. – 1928,0 

2019 г. – 1928,0 

 

Приобретение подарков для 

поздравления детей из многодетных 

семей с Новым Годом 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Расходы бюджета СП 

Баранцевское на приобретение 

сладких подарков детям из 

многодетных семей: 

∑=Чп*Р, где 

Чп – численность детей в 

многодетных семьях 

Р – средства на приобретение 1 

подарка 

Всего: 500,0 

2015 г. – 100,0 

2016 г. – 100,0 

2017 г. – 100,0 

2018 г. – 100,0 

2019 г. – 100,0 

 

Обеспечение периодическими 

печатными изданиями льготных 

Средства бюджета 

сельского  

Бюджетные ассигнования на 

обеспечение периодическими 

Всего: 1569,0 

2015 г.- 250,0 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-725857  

категорий граждан 

 

поселения 

Баранцевское 

печатными изданиями 

малоимущих одиноко 

проживающих граждан, которые 

определяются по формуле: 

∑ = Ч x Сп x Идп, где: 

Ч - численность получателей 

периодических печатных 

изданий; 

Сп - средняя стоимость подписки 

на периодические печатные 

издания в текущем финансовом 

году; 

Идп - индекс потребительских 

цен на платные услуги населению 

на очередной финансовый год, 

установленный 

Минэкономразвития России. 

2016 г.- 329,0 

2017 г.- 330,0 

2018 г.- 330,0 

2019 г.- 330,0 

Проведение мероприятий, 

посвященных 70-летию Победы в ВОВ 

1941-1945 гг 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Объем финансирования 

сформирован на основании сметы 

запланированных расходов 

Всего: 208,0 

2015 г.- 208,0 

2016 г.- 0,0 

2017 г.- 0,0 

2018 г.- 0,0 

2019 г.- 0,0 

 

Мероприятия по созданию доступной 

среды для инвалидов 

Средства бюджета 

сельского  

поселения 

Баранцевское 

Объем финансирования 

сформирован на основании сметы 

запланированных расходов 

Всего: 372,0 

2015 г.- 0,0 

2016 г.- 72,0 

2017 г.- 100,0 

2018 г.- 100,0 

2019 г.- 100,0 

 

                                                                                                                                                                                           ». 

4. В Паспорте подпрограммы I «Организация муниципального управления» муниципальной программы 

«Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»: 

4.1. строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



 

16 

DIRECTUM-25360-725857  

« 
Задачи подпрограммы              1. Реализация общесистемных мер по снижению административных барьеров и повышению доступности муниципальных услуг в 

сельском поселении Баранцевское. 

2. Внедрение в деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Баранцевское эффективных информационных 

технологий и современных методов управления. 

3. Достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы сельского поселения Баранцевское. 

4. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Баранцевское  

5. Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на 

территории сельского поселения Баранцевское 

                                                                                                                                                                                       »; 

4.2. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:»: 

« 
Источники 

финансирования     

подпрограммы по    

годам реализации 

и главным            

распорядителям     

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс. рублей) 

2015 г 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г Итого 

Всего:  

в том числе:  

35159,3 34377,3 32243,0 27521,8 27632,9 156934,3 

Администрация сельского 

поселения Баранцевское 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

34628,3 33855,3 31710,0 26968,8 27079,9 154242,3 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Главное управление 

территориальной политики 

Московской области 

Средства федерального бюджета 531,0 522,0 533,0 553,0 553,0 2692,0 

                                                                                                                                                                                        ». 

5. Приложение 1 к подпрограмме «Организация муниципального управления» муниципальной программы сельского 

поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» «Перечень мероприятий 

подпрограммы I «Организация муниципального управления» муниципальной программы сельского поселения 

Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»» изложить в следующей редакции: 



 

17 

DIRECTUM-25360-725857  

« 
Перечень мероприятий подпрограммы I «Организация муниципального управления» 

муниципальной программы сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» 
№    

п/
п 

Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 

финансиро
вания 

Срок 

исполн
ения 

меропр

иятия 

 

Объем           

финансиров
ания  

мероприяти

я в 

текущем         
финансово

м году (тыс. 

руб.) 

Всего  

(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты  

выполнения  
мероприятий  

подпрограмм

ы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Приведение 

нормативных 

правовых актов 

органов местного 
самоуправления 

сельского 

поселения 
Баранцевское в 

соответствие с 

требованиями 
210-ФЗ (с учетом 

внесенных в него 

изменений)  

 

1. Анализ 

нормативных 

муниципальны

х правовых 
актов на 

соответствие 

требованиям 
210-ФЗ 2. 

2.Внесение 

необходимых 
изменений в 

нормативные 

правовые акты, 

содержащие 
несоответствие 

требованиям 

210-ФЗ (в 
редакции 133-

ФЗ)  

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевск
ое 

2015-

2019 

г.г. 

В пределах средств, предусматриваемых на основную деятельность Администрации 

сельского поселения Баранцевское 

 

Отделы  

Администрац

ии сельского 

поселения  
Баранцевское 

 

Утверждённ

ые 

нормативные 

правовые 
акты органов 

местного 

самоуправле
ния 

сельского 

поселения 
Баранцевское 

в 

соответствие 

с 
требованиям

и 

210-ФЗ  
 

2. Снижение 
административны

х барьеров, 

повышение 
качества и 

доступности 

предоставления 

государственных 
и муниципальных 

услуг, в том числе 

Заключение 
соглашений с 

МФЦ 

Чеховского 
муниципальног

о района по 

организации 

процессов 
предоставлени

я 

Бюджет 
сельского 

поселения 

Баранцевск
ое 

2015-
2019 

г.г. 

0,0 6242,0 0,0 4814,0 1428,0 0,0 0,0 Организацио
нно-правовой 

отдел  

Предоставле
ние 

муниципальн

ых услуг, в 
том числе по 

принципу 

«одного 

окна» 
 



 

18 

DIRECTUM-25360-725857  

на базе 
многофункционал

ьных центров 

предоставления 
государственных 

и муниципальных 

услуг 

 

муниципальны
х услуг 

населению в 

соответствии с 
административ

ными 

регламентами 

Администраци
ей сельского 

поселения 

Баранцевское  

3. Развитие системы 

информирования 

населения о 
деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Заключение  

договоров 

Бюджет 

сельского 

поселения 
Баранцевск

ое 

2015-

2019 

г.г. 

1838,0 7778,0 1839,6 1248,0 1563,8 1563,3 1563,3 Отдел 

бухгалтерско

го учета и 
отчетности 

Организацио

нно-правовой 

отдел 

Обеспечение 

работоспособ

ности сайта 
сельского 

поселения 

Баранцевское 

 

4. Разработка и 

приведение в 

соответствие с 
федеральным 

законодательство

м нормативных 
правовых актов по 

вопросам 

муниципальной 

службы. 
 

1. Анализ 

нормативных 

муниципальны
х правовых 

актов на 

соответствие 
требованиям 

законодательст

ва по вопросам 

муниципально
й службы. 

2. Внесение 

необходимых 
изменений в 

нормативные 

правовые акты, 
содержащие 

несоответствие 

требованиям 
законодательст

ва по вопросам 

муниципально

й службы. 

Бюджет 

сельского 

поселения 
Баранцевск

ое 

2015-

2019 

г.г. 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение деятельности 

Администрации сельского поселения Баранцевское 

Организацио

нно-правовой 

отдел 

Нормативная 

правовая база 

сельского 
поселения 

Баранцевское

, 
приведенная 

в 

соответствие 

с 
изменениями

, вносимыми 

в 
федеральные 

законы и 

иные 
нормативные 

правовые 

акты по 
вопросам 

муниципальн

ой службы.  



 

19 

DIRECTUM-25360-725857  

5. Внедрение новых 
принципов 

кадровой 

политики в части 
противодействия 

коррупции.  

 

Реализация 
плана 

противодейств

ия коррупции 
по кадровым 

вопросам  

 

Бюджет 
сельского 

поселения 

Баранцевск
ое 

2015-
2019 

г.г. 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Баранцевское 

Организацио
нно-правовой 

отдел 

Выполнение 
плана 

мероприятий 

по противо 
действию 

коррупции 

по кадровым 

вопросам 
(100 

процентов).  

6. Формирование 
проекта 

«программного» 

бюджета 
сельского 

поселения 

Баранцевское на 

очередной 
финансовый год и 

плановый период 

 

1. Подготовка 
Порядка и 

Методики 

планирования 
бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

сельского 
поселения 

Баранцевское 

на очередной 
финансовый 

год и плановый 

период. 
 2. Составление 

и ведение 

реестра 

расходных 
обязательств 

сельского 

поселения 
Баранцевское. 

3.Формировани

е проекта 
бюджета 

сельского 

поселения 
Баранцевское 

на очередной 

финансовый 

год и плановый 
период на 

основании 

мероприятий 

Бюджет 
сельского 

поселения 

Баранцевск
ое 

2015-
2019 

г.г. 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Баранцевское 

Отдел 
экономики, 

финансов и 

управления 
муниципальн

ой 

собственност

ью 

Удельный 
вес расходов 

бюджета 

сельского 
поселения 

Баранцевское

, 

формируемы
х 

программно-

целевым 
методом, в 

общем 

объеме 
расходов 

бюджета 

сельского 

поселения 
Баранцевское 

(за 

исключением 
расходов, 

осуществляе

мых за счет 
субвенций из 

федеральног

о бюджета) к 
2016 г. 

составит не 

менее  90 

процентов  
 



 

20 

DIRECTUM-25360-725857  

муниципальны
х программ 

сельского 

поселения 
Баранцевское.  

7. Повышение 

качества 

исполнения 
бюджета 

сельского 

поселения 
Баранцевское 

1.Осуществлен

ие краткосроч 

ного 
прогнозирован

ия поступления 

доходов в 
бюджет 

сельского 

поселения 
Баранцевское 

2.Равномерное 

финансировани

е расходов 
бюджета 

сельского 

поселения 
Баранцевское в 

течение 

финансового 
года  

3.Реализация 

мер по 

мобилизации 
налоговых и 

неналоговых 

доходов 
бюджета 

сельского 

поселения 
Баранцевское 

4.Финансовое 

обеспечение 
непредвиденны

х расходов 

бюджета 

сельского 
поселения 

Баранцевское 

Бюджет 

сельского 

поселения 
Баранцевск

ое 

2015-

2019 

г.г. 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение деятельности 

Администрации сельского поселения Баранцевское 

Отдел 

экономики, 

финансов и 
управления 

муниципальн

ой 
собственност

ью 

Устойчивое  

исполнение 

бюджета 
сельского  

поселения 

Баранцевское  
 

8. Создание условий  Бюджет 2015- 30354,4 129431,8 28132,1 24875,9 25501,7 25405,5 25516,6 Отдел Осуществлен



 

21 

DIRECTUM-25360-725857  

для реализации 
полномочий 

органов местного 

самоуправления 
сельского 

поселения 

Баранцевское 

сельского 
поселения 

Баранцевск

ое 

2019 
г.г. 

бухгалтерско
го учета и 

отчетности 

 

ие 
полномочий 

по вопросам 

местного 
значения 

8.
1 

Обеспечение 
деятельности 

высшего 

должностного 
лица 

муниципального 

образования 

Обеспечение 
денежным 

содержанием 

высшего 
должностного 

лица 

муниципальног
о образования, 

не реже двух 

раз в месяц в 

течение года 

Бюджет 
сельского 

поселения 

Баранцевск
ое 

2015-
2019 

г.г. 

1870,6 9395,2 1851,4 1894,8 1883,0 1883,0 1883,0 Отдел 
бухгалтерско

го учета и 

отчетности 
 

Обеспечение 
финансирова

ния 

деятельности 
высшего 

должностног

о лица 
муниципальн

ого 

образования 

 

8.

2 

Обеспечение 

деятельности 

местной 
администрации 

муниципального 

образования, в 
том числе: 

 

 Обеспечение 

денежным 

содержанием 
сотрудников 

местной 

администрации
, не реже двух 

раз в месяц в 

течение года;  

Обеспечение 
своевременног

о перечисления 

средств во 
внебюджетные 

фонды 

Российской 
Федерации, в 

течение года, 

на основании 
установленных 

законодательст

вом сроков;  

Заключение 
договоров и 

муниципальны

х контрактов в 

Бюджет 

сельского 

поселения 
Баранцевск

ое 

2015-

2019 

г.г. 

28483,8 119431,0 26280,7 22981,1 23013,1 23522,5 23633,6 Отдел 

бухгалтерско

го учета и 
отчетности 

 

Обеспечение 

финансирова

ния 
деятельности 

местной 

администрац
ии 

муниципальн

ого 

образования 
по решению 

вопросов 

местного 
значения 

поселений 

 



 

22 

DIRECTUM-25360-725857  

соответствии с 
законодательст

вом 

Российской 
Федерации в 

течение года, 

на основании 

плана закупок;  
Расчет и 

своевременная 

уплата налога 
на имущество 

организаций и 

земельного 
налога, в 

течение года на 

основании 

сроков, 
установленных 

законодательн

ыми актами 

8.

3. 

Предоставление 

иных 

межбюджетных 
трансфертов 

бюджету 

Чеховского 

муниципального 
района на 

осуществление 

части полномочий 
по решению 

вопросов 

местного значения 
поселения 

 Бюджет 

сельского 

поселения 
Баранцевск

ое 

2017 

год 

0,0 605,6 0,0 0,0 605,6 0,0 0,0  Обеспечение 

деятельности 

местной 
администрац

ии 

муниципальн

ого 
образования 

по решению 

вопросов 
местного 

значения 

поселений 

9. Взносы сельского 

поселения 
Баранцевское в 

общественные 

организации, 

фонды, 
ассоциации 

Обеспечение 

перечисления 
взносов в 

общественные 

организации, 

фонды, 
ассоциации 

Бюджет 

сельского 
поселения 

Баранцевск

ое 

2015-

2019 
г.г. 

17,2 86,2 26,6 27,0 32,4 -  Отдел 

бухгалтерско
го учета и 

отчетности 

 

Перечислени

е взносов в 
общественны

е 

организации, 

фонды, 
ассоциации 

10

. 

Осуществление 

полномочий по 

Обеспечение 

денежным 

Всего  2015-

2019 

747,0 2876,1 531,0 522,0 717,1 553,0 553,0 ОМСУ СП 

Баранцевское 

Обеспечение 

финансироваФедеральн 747,0 2692,0 531,0 522,0 533,0 553,0 553,0 



 

23 

DIRECTUM-25360-725857  

первичному 
воинскому учету 

на территориях, 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

содержанием 
работников 

ВУС, не реже 

двух раз в 
месяц в 

течение года;  

Обеспечение 

своевременног
о перечисления 

средств во 

внебюджетные 
фонды 

Российской 

Федерации, в 
течение года, 

на основании 

установленных 

законодательст
вом сроков;  

Заключение 

договоров и 
муниципальны

х контрактов в 

соответствии с 
законодательст

вом 

Российской 

Федерации в 
течение года, 

на основании 

плана закупок. 

ый бюджет  г.г.  ния 
деятельности 

работников 

ВУС по 
осуществлен

ию 

первичного 

воинского 
учета 

Бюджет 

сельского 

поселения 
Баранцевск

ое 

0,0 184,1 0,0 0,0 184,1 0,0 0,0 

11

. 

Обеспечение мер 

по финансовой 

поддержке 
социально-

ориентированных 

некоммерческих 
организаций 

Оказание 

поддержки 

социально 
ориентированн

ым 

некоммерчески
м 

организациям 

Бюджет 

сельского 

поселения 
Баранцевск

ое 

2015-

2019 

г.г. 

0,0 9000,0 4000,0 2000,0 3000,0 0,0 0,0 Отделы  

Администрац

ии сельского 
поселения  

Баранцевское 

 

Обеспечение 

поддержки 

социально 
ориентирова

нным 

некоммерчес
ким 

организация

м 

 Всего расходов   156934,3 35159,3 34377,3 32243,0 27521,8 27632,9   

                                                                                                                                                                                              ». 



 

24 

DIRECTUM-25360-725857  

6. Строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» Паспорта подпрограммы № II «Управление муниципальным имуществом» 

муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники          

финансирования     

подпрограммы по    

годам реализации и 

главным            

распорядителям     

бюджетных средств, в 

том числе по     

годам:             

  

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2015 г 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г Итого 

Всего:  

в том числе: 

5706,3 1253,2 1983,6 960,0 960,0 10863,1 

Администрация 

сельского поселения 

Баранцевское 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета        

Московской области        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

5706,3 1253,2 1983,6 960,0 960,0 10863,1 

                                                                                                                                                                                            ». 

7. В Приложение 1 к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы 

сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» «Перечень 

мероприятий подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы сельского 

поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»»: 

7.1. в строке 2. слова «Оценка земельных участков и объектов недвижимости, находящихся в собственности 

сельского поселения Баранцевское в целях передачи его в аренду» заменить словами «Оценка имущества»; 

7.2. в строке 4. слова «Обеспечение оформления кадастровых паспортов на земельные участки и объекты 

недвижимости, находящиеся в собственности сельского поселения Баранцевское» заменить словами «Оформление 

технических паспортов, технических планов и кадастровых паспортов на объекты недвижимого имущества для 

оформления прав собственности». 

8. Строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам» Паспорта подпрограммы № III «Социальная поддержка граждан сельского поселения 



 

25 

DIRECTUM-25360-725857  

Баранцевское» муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы  

(тыс. руб.)  

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

сельского поселения 

Баранцевское 

ВСЕГО: 

в том числе: 
3919,4 3969,4 4027,4 4027,4 4027,4 19971,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета сельского поселения 

Баранцевское 
3919,4 3969,4 4027,4 4027,4 4027,4 19971,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                            ». 

9. В Приложение 1 к подпрограмме «Социальная поддержка граждан сельского поселения Баранцевское» 

муниципальной программы сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении 

Баранцевское» «Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка граждан сельского поселения 

Баранцевское» муниципальной программы сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском 

поселении Баранцевское»»: 

9.1. строку 1. изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

Социальная поддержка 

граждан пожилого 

возраста и инвалидов. 

 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

2015-2019 

гг. 
 5 379,0 1 220,4 1 010,4 1 069,4 1 039,4 1 039,4 

Организационно-правовой отдел;  

Отдел учета муниципальных 

финансовых средств 

 

                                                                                                                                                                                           »; 

9.2. строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 

2. 
Социальная поддержка 
семьи и детей 

 

Бюджет сельского 

поселения 

Баранцевское 

2015-2019 
гг. 

 12443,0 2 241,0 2 558,0 2528,0 2 558,0 2 558,0 Организационно-правовой отдел  

                                                                                                                                                                                          »; 

9.3. строку 3. изложить в следующей редакции: 



 

26 

DIRECTUM-25360-725857  

« 

3. 

Обеспечение 

периодическими 

печатными 
изданиями льготных 

категорий граждан 

Составление списков на 

организацию подписки 
льготным категориям 

граждан. 

Заключение договоров. 
(ежегодно II и IV квартал) 

Бюджет 
сельского 

поселения 

Баранцевское 

2015-

2019 
гг. 

220,0 1569,0 250,0 329,0 330,0 330,0 330,0 

Организаци
онно-

правовой 

отдел 

Получение мер 

социальной поддержки 

гражданами, 
имеющими право на ее 

получение 

                                                                                                                                                                                          »; 

9.4. строку 4. изложить в следующей редакции: 

« 

4 

Проведение 
мероприятий, 

посвященных 70-

летию Победы в ВОВ 
1941-1945 гг. 

 

Бюджет 

сельского 
поселения 

Баранцевское 

2015 
год 

0,0 208,0 208,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организаци

онно-
правовой 

отдел 

 

                                                                                                                                                                                          »; 

9.5. строку 5.  изложить в следующей редакции: 

« 

5. 
Создание доступной 

среды для инвалидов 

составление смет, заключение 

муниципальных контрактов 

Бюджет 
сельского 

поселения 

Баранцевское 

2016-

2019   
гг 

0,0 372,0 0,0 72,0 100,0 100,0 100,0 

Организаци
онно-

правовой 

отдел 

Создание 

парковочных мест 
для инвалидов  

                                                                                                                                                                                           ». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

